Porro hoc iudicium non fiet ante cō- *Tempus diu-
ni iudicij.*
summationē omnium seculorū. Nam ip-
se Dñs Iesus prius nō reuelabit de cœlo,
ut ex alijs scripturæ testimonij sliquet,
quorū aliquæ infra recitabo. Claudet igit
suo iudicio Christus tempora istius præ-
sentis seculi, idq; cōuenit maxime. Nam
quia unus omnes iudicaturus est, opor-
tet ut nouissimum iudicium exerceat, fu-
turum in consummatione seculorum, at
que ut uniuersis reddat iuxta sua facta.
Quod nō esset facturus, nisi nouissimus
iudex uenturus esset in huius mūdi fine.

Sed momenta temporum, huius adpa-
ritionis, iudicij & futuræ gloriæ Christi
inuestiganda nō esse, & præsciri nō pos-

COMMENT. IN II. EPIST.

Se, ipse Dominus Iesus testatur Act. i.
inquiens: non est uestrum nosse tempora,
uel momenta, que Pater posuit in sua
potestate. Et Paulus, i. Thessa. v. scribit:
Dies Domini, sicut fur in nocte, ita uenit
et. Nec dissimiliter Petrus, ñ. Pet. iñ. Ad-
ueniet autem dies Domini, sicut fur in
nocte. Sed & uerba Christi, de tempo-
re huius futuri iudicij incerto, quo ad
momenta & articulos illius, haec recitan-
tur Marci xiñ. De die autem illa, uel ho-
ra, nemo scit, neque Angelii in cœlo,
neque Filius, nisi Pater. Videte, uigilate
& orate. Nescitis enim quando tempus
sit. Etsi ridiculi quidam nuper diem il-
lum, & ipsam adeo horam diei, conati
sunt præmonstrare.

Forma ius
dicij.

Ceterum de forma iudicij Christi, haec
sunt apud Apostolum Paulum: Ipse Do-
minus Iesus, inquit, reuelabitur de cœlo
cum Angelis uirtutis suæ, in flamma ig-
nis. Id est, exercitu beatorum Angelorū
comitatus, quorum tunc utetur ministe-
rio, sua uirtute ualidus ac potens in eis.
Vt uidelicet de malis supplicium sumat,
ultrice flamma & igne inextinguibili.
Ad iudicandum igitur non utetur Chri-
stus aliqua humana potestate, sed tamen
Angelorum ministerio, quos habebit
exequutores

exequutores sui iudicij, diuinę uolunta-
tis & potentiae. Quemadmodum & Mat-
thaei xiij. docemur: Sic erit in consumma-
tione seculi. Mittet enim Filius hominis
Angelos suos, & colligent de Regno e-
ius omnia scandala, et eos qui faciunt ini-
quitatem, & mittent eos in caminum ig-
nis. Ibi erit fletus & stridor dentium.
Tunc iusti fulgebunt sicut sol in Regno
Patris sui.

Itaque Christus suo iudicio aderit effi-
cax & potens, ministerio quidem Ange-
lorum, sed suae diuinitatis uirtute ulti-
& uindex malorum. Ideo tunc eius po-
tentię nō poterit resisti ab ulla creatura,
quin oēs necessario ferāt eius iudiciū, &
mali puniant. Quēadmodū & illo Chri-
sti testimonio docemur: cum uenerit Fili-
us hoīs in gloria sua, & oēs sancti Ange-
li cum eo, tunc sedebit super sedem mai-
statis suę, &c. recitata Matt. xxv. Qualis
aut̄ futurus sit ignis ille, q̄ homines mali
in ultionem suorum scelerum affligendi
sunt, nostrum non est explicare. Sæpe au-
tem testatur scripture, impios & malos
homines quodam igne sempiterno affli-
gendo: ut in illo Efaię lxvi. Vermis eo-
rum nō morietur & ignis nō extinguet.
Cuius testimonij & Christus meminit